
روایت وزیر ارشاد از تخریب 
هنرمندان توسط گروه های فشار

ــر فرهنگ و ارشــاد اسلامی از درخواست  وزی
شــورای امنیت کشور و شــورای عالی امنیت 
ملی برای عادی سازی فعالیت های هنری در 

کشورخبر داد.
ایلنا،  با  گفت وگو  در  اسماعیلی  محمدمهدی 
درباره دعوتش از گروه های هنری در زمینه های 
مختلف سینما، تئاتر و موسیقی برای فعالیت و 
اجرا گفت: »پرونده  و کارنامه ما در بخش هنری 
روشن است. در ۴ ماه اول سال تعداد مجوزهایی 
که داده و رویدادهایی که برگزار شد، با هیچ 
دوره ای قابل مقایسه نیست.« وزیــر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی ادامه داد: »اتفاقی که رخ داده، این 
است که عده ای اقتصاد هنر و معیشت هنرمندان 
را به بازی های سیاسی شان گره زده اند. تئاتر ها 
فعال هستند و هم اکنون روی صحنه تئاتر شهر 
و تماشاخانه سنگلج اجراهای نمایشی برگزار 
می شود.« وی درباره این که تئاتر شهر و تماشاخانه 
سنگلج سالن های دولتی هستند اما اجراها در 
سالن های خصوصی نیمه تعطیل است، بیان کرد: 
»ما به خصوصی ها هم مجوز داده ایــم و مشکلی 
ــم. یــک زمــانــی مشکل از سمت ماست،  ــداری ن
می گوییم مجوز نمی دهیم، اجازه نمی دهیم اما 
هم اکنون اصرار می کنیم که همه مجوز بگیرند و 

خودمان هم پیش قدم شدیم.«
وی تاکید کرد: »برخی هنرمندان تا می خواهند 
کار کنند، یک لشکر مجازی فراهم شده  می ریزند 
در پیج شان یا با تلفن آن ها تماس می گیرند و 
شروع به دشنام و تخریب می کنند و این ها مانع 
فعالیت هنرمندان شده است.« وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی بیان کرد: »از هنرمندان اصیل 
کشور می خواهم مسائل را با مردم با شفافیت 
در میان بگذارند. گروه های فشاری که توسط 
شبکه های اجتماعی درســت شــده انــد، اجــازه 
فعالیت عــادی شــان را نمی دهند.« وی ادامــه 
داد: »سینما، تئاتر، موسیقی و همه بخش ها از 
جمله مطبوعات و رسانه ها فعالیت عادی شان 
را انجام می دهند.« اسماعیلی یادآور شد: »در 
بخش مخاطب آن جا که نیاز به حضور تماشاگر 
داریم، دچار اختلال شده ایم و بیننده سینما کم 

شده است.«
وی با بیان این که مردم به فعالیت های هنری 
نیاز دارنــد، گفت: »از جشنواره سینما حقیقت 
چقدر استقبال شد و چقدر با اشتیاق زیاد آمدند. 
معتقدم فضای فرهنگ و هنر یک فضای بسیار 
مهم برای ارتقای آگاهی و در عین حال نشاط 

اجتماعی است.« 
ــاد در پاسخ ایــن ســوال که   وزیــر فرهنگ و ارش
نهادهای امنیتی برای برگزاری فعالیت های 
هنری مشکلی ندارند، اظهارکرد: »نهادهای 
امنیتی به هیچ وجه مشکلی ندارند، همه آن ها 
از جمله شاک و شعام )شــورای امنیت کشور و 
شــورای عالی امنیت ملی( مرتب از ما پیگیری 
می کنند تا فعالیت های هنری به صورت عادی 

برگزار شود و ما هم مشکلی نداریم.«
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لعیا زنگنه با تکرار مجموعه »در 
قلب من« ساخته زنده یاد حمید 
لبخنده در آی فیلم دیده می شود. 
ابتدا قرار بود سریال »گل مرداب« 
پخش شود اما به دلیل درخواست 

مخاطبان برای پخش »در قلب من«، این مجموعه 
جایگزین شده است.

زنده یاد جمشید مشایخی از امروز 
ساعت 16، بازپخش مجموعه 
»عــشــق گــمــشــده« را از شبکه 
آی فیلم روی آنتن دارد. در این 
سریال که سال 83 پخش شد، 

بازیگرانی مانند بهنوش طباطبایی، علی دهکردی 
و مرحوم نیکو خردمند حضور دارند.

اشکان خطیبی با مسابقه »دست 
به مهره« در راه نمایش خانگی 
ــن مسابقه در سکوت  اســت. ای
خبری با حضور بازیگران کمدی 
تولید شــده و خطیبی به عنوان 
مجری در این رقابت حضور دارد. به گزارش تسنیم، 
»دست به مهره« زمستان در نماوا منتشر خواهد شد.

سوگل طهماسبی امشب ساعت 
ــژه بــرنــامــه یلدایی  22، در ویـ
»شوتبال« میزبان چهره ها خواهد 
ــود. مــهــران غــفــوریــان، اصغر  بـ
سمسارزاده، منوچهر آذری، علی 
طولابی و عباس محبی از مهمانانی هستند که به این 
برنامه می آیند. علی عامل هاشمی دیگر مجری ویژه 

برنامه »شوتبال« است.

علی اوجــی مجوز ساخت فیلم 
»سلوک« اثر علی رافعی را دریافت 
کرد. او به عنوان تهیه کننده این 
فیلم را جلوی دوربین خواهد برد. 
اوجی هم اکنون سه فیلم »روزی 
روزگاری آبــادان«، »بی مادر« و »خائن کشی« را در 

مقام تهیه کننده آماده نمایش دارد.

چهره ها و خبر ها

ژالــه صامتی در اولــیــن سریال 
نمایش خانگی حسین نمازی با 
نام »گاریچی« ایفای نقش کرده 
ــت. بــه گـــزارش هفت صبح،  اس
او در ایـــن مجموعه کــمــدی با 
حسن پورشیرازی و مجید نوروزی همبازی است. 

»گاریچی« اولین سریال خانگی صامتی است.

ــاس جــمــشــیــدی فــر کــه در  ــب ع
ماه های گذشته با سریال »یاغی« 
ــورد توجه  و مسابقه »جــوکــر« م
مخاطبان بود و حضور موفقی در 
نمایش خانگی داشــت، با فیلم 

»تورنادو 2« به کارگردانی جواد هاشمی به سینما 
آمده است. این فیلم ویژه مخاطب کودک و نوجوان 

تولید شده است.

نیما کرمی امشب به مناسبت شب 
یلدا، ویژه برنامه »پُرستاره« را از 
شبکه آموزش روی آنتن دارد. این 
برنامه ساعت 22 پخش می شود 
و مانند دیگر ویژه برنامه ها شامل 

حافظ خوانی و اجرای موسیقی است. اسماعیل آذر 
و سیاوش عقدایی نیز در کنار کرمی حضور دارند.

خبر

امشب به مناسبت شب یلدا، بسیاری از ما به 
خانه خویشان می رویم تا بلندترین شب سال را 
جشن بگیریم و سرمای شب اول زمستان را با 
گرمای دورهمی خانوادگی بگذرانیم. در حالی 
که تلویزیون ویژه برنامه های متعددی را برای 
این شب تدارک دیده، شاید در کنار آن، تماشای 
یک فیلم سینمایی شیرین و خانوادگی، خالی 
از لطف نباشد؛ آن هم در لابه لای یک دورهمی 
ــان بــرای  ــراس ــاد خــانــوادگــی. پیشنهاد خ ش

نخستین شب چله قرن جدید، این 12 فیلم 
است که در شرایط فشار اقتصادی و تلاطمات 
اجتماعی، می توانند برای ساعتی حال ما را 
بهتر کنند. ذکر این نکته ضروری است که از 
این فهرست، ۴ فیلم »مهمان مامان« ساخته 
داریوش مهرجویی، »فرشته ها با هم می آیند« 
به کارگردانی حامد محمدی، »طلا و مس« اثر 
همایون اسعدیان و »خواهران غریب« ساخته 
کیومرث پوراحمد را که بیش از این بارها و بارها 
از تلویزیون پخش شده اند، فاکتور گرفتیم؛ 
البته که این آثار انتخاب های خوبی برای یلدای 
1۴01 هستند، اگر در بازپخش های متعدد 

تلویزیونی، آن ها را ندیده باشید.

جهان با من برقص	 
اثــری  صحت،  ــروش  س سینمایی  فیلم  تنها 
ــت، امــا به شکلی بسیار  با موضوع مــرگ اس
متناقض، پر از زندگی  است! ماجرای دوستانی 
که سرزده به خانه دوستشان در شمال کشور 
ــد. »جــهــان بــا مــن بــرقــص« از جمله  ــی رون م
فیلم هایی است که در اواخر دهه 90، توجه 
منتقدان و تماشاگران سینما را جلب کرد اما 
به گیشه ای که حقش را داشت، نرسید. فیلمی 
که در عین سرگرم کنندگی، مخاطب خود را به 

فکر نیز فرو می برد.

قصر شیرین	 
یک فیلم جــاده ای از سیدرضا میرکریمی که 
با بازی درجه یک حامد بهداد در نقش اصلی، 
ــردی که باید با  ــت. مــاجــرای م تماشایی اس
فرزندانش به یک سفر جاده ای برود، در حالی 
که با غافل گیری هایی همراه اســت. رابطه 
پرفرازونشیب »جلال« با فرزندانش و گذشته 
او، اتفاقات جالبی را رقم می زند که مخاطب را 
خسته نمی کند. نقش آفرینی یونا تدین و نیوشا 
علیپور بازیگران خردسال »قصر شیرین«، از 

جمله جذابیت های فیلم است.

بمب، یک عاشقانه	 
عاشقانه ای جــذاب از پیمان معادی در دهه 
پرتلاطم 60. دربــاره زوجــی که همزمان با 
جدی  مشکلات  یکدیگر  با  متقابل،  علاقه 
دارند. »بمب، یک عاشقانه« زندگی این زوج را 
که به جدایی نزدیک اند، در میانه بمباران های 
تهران در جریان جنگ تحمیلی نشان می دهد. 
فیلم قصه پرپیچ وخمی ندارد اما موقعیت های 
متفاوت و شیرینی را رقم می زند. از فصول 
جذاب فیلم، احساس یک پسر نوجوان به دختر 

همسایه شان است.

خورشید	 
تــازه تــریــن فیلم مجید مجیدی کــه در 3-2 
سال اخیر، در جشنواره های داخلی و جهانی 
بین المللی  منتقدان  ــوی  س از  و  درخشید 
سینما نیز تحسین شد. درامی درگیرکننده 
ــار، با  ــ ــان ک و پـــراحـــســـاس، دربـــــاره کـــودکـ
محوریت کودکی که ناگهان با یک پیشنهاد 
وسوسه انگیز، برای به دست آوردن یک گنج 
تلاش می کند. مجیدی در بازگشت به سینمای 
مرتبط با کودکان، عملکردی عالی داشت و از 
روح ا... زمانی کودک کار یک هنرپیشه ساخت.

لطفا مزاحم نشوید	 
تنها فیلم اپیزودیک این فهرست که توسط 
محسن عبدالوهاب کارگردانی شده است. 
ماجرای 3 قصه در ظاهر بی ارتباط به هم: 
زوجی که در پی اختلاف به کلانتری می روند، 
یک روحانی که متوجه می شود کیف پولش 
به سرقت رفته و زوج ســالــخــورده ای که به 
تعمیرکار تلویزیون اعتماد ندارند و او را به 
خانه راه نمی دهند! اثری شیرین و کم وبیش 
خنده دار که برای ساعتی، به ذهن مخاطب 

خود استراحت می دهد.

حوض نقاشی	 
بهترین فیلم مازیار میری که یک عشق متفاوت 
را میان یک زوج کم وبیش عقب مانده ذهنی، 
به تصویر می کشد، در حالی که فرزند کاملًا 
سالم آن ها، با والدینش در چالش است. فیلمی 
که مورد توجه تماشاگران قرار گرفت و میان 
بسیاری محبوب شد. شهاب حسینی و نگار 
جواهریان بازیگران اصلی »حوض نقاشی«، 
در ایــن اثــر درخشیده اند و جوایز متعددی 
گرفته اند. این فیلم سیمرغ مردمی جشنواره 

فیلم فجر را نیز برد.

شادروان	 
جدیدترین فیلم فهرست که در نوروز 1۴01 
اکران شد و کم و بیش موفق هم بود. فیلمی 
ــاره مــرگ! »شـــادروان« ماجرای  کمدی، درب
خانواده ای بسیار بی پول را روایــت می کند 
که با درگذشت پدر خانواده، میزبان اقوام 
شده اند امــا تــوان بــرگــزاری مراسم و هزینه 
خورد و خوراک مهمانان خود را ندارند! اثری 
معدود  از  که  نمازی  حسین  کارگردانی  به 
کمدی های سروشکل دار است و از ابتدا تا 

انتها از اغلب مخاطبان خود خنده می گیرد.

بی پولی	 
ــار حمید نــعــمــت ا... فیلم ســاز شاخص  از آث
سینمای ایــران که روایــت متفاوتی از مسئله 
بی پولی است. قصه مردی متمول که به شکلی 
ناگهانی، شغل خــود را از دســت می دهــد و 
دچــار مشکلات مالی می شود، در حالی که 
همچنان باید به داشتن ثــروت تظاهر کند! 
یک کمدی موقعیت باکیفیت و خوش ساخت، 
با نقش آفرینی بهرام رادان و لیلا حاتمی در 
جایزه  برنده  »بی پولی«  اصلی.  نقش های 

بهترین فیلم از نگاه تماشاگران فجر شد.

یه حبه قند	 
فیلمی به کارگردانی سیدرضا میرکریمی، 
ــزدی کــه بــه مناسبت  ــاره یــک خــانــواده ی دربـ
مراسم عروسی دختر کوچک خــانــواده، از 
شهرهای مختلف به یزد می آیند و دور هم جمع 
می شوند؛ دورهمی  که گویی دورهمی شب 
یلدای خودمان را تداعی می کند. اثری شیرین 
با مؤلفه های ایرانی که یک غافل گیری بزرگ 
هم دارد. »یه حبه قند« فیلمی پرستاره است 
که با بازی خوب نگار جواهریان و رضا کیانیان 

همراه شده است.

شب	 
نخستین فیلم از سه گانه رسول صدر عاملی 
ــاز شاخص سینمای ایـــران دربــاره  فیلم س
مسئله زیارت. »شب« ماجرای یک گروهبان 
نیروی انتظامی را روایت می کند که قرار است 
مجرمی سابقه دار را از یک شهرستان به زندان 
منتقل کند اما مجبور می شود برای یک شب 
همراه با مجرم، در مشهد اقامت کند. فیلمی 
پر از احساس، با حضور معنوی امام رضا)ع( که 
شیرین و تماشایی از آب درآمده، با بازی عالی 

خسرو شکیبایی.

بوسیدن روی ماه	 
ــاره مــادران  فیلمی از همایون اسعدیان درب
ــاع مقدس که قصه دو همسایه  شهدای دف
سالخورده را روایت می کند؛ مادرانی که بیش 
از 20 سال است به انتظار بازگشت فرزندان 
رزمنده شان از جبهه نشسته اند. فیلمی ساده 
و در عین حال پر از لطافت مادرانه که با حضور 
به اندازه شیرین یزدان بخش و رابعه مدنی در 
نقش این دو مادر، بسیار دیدنی شده است. 
»بوسیدن روی ماه« در جشنواره فیلم فجر نیز 

مورد توجه قرار گرفت.

آذر، پرویز، شهدخت و دیگران	 
ــاره یک خانواده  اثــری از بهروز افخمی، درب
ــادر، با  سینمایی که همزمان با قهر پــدر و م
با  فــرنــگ،  از  دخترشان  ناگهانی  بازگشت 
مشکل بزرگ تری مواجه می شوند و لازم است 
برای رفع و رجوع این مسئله، با یکدیگر متحد 
شوند. »آذر، شهدخت، پرویز و دیگران« سیمرغ 
بهترین فیلم و فیلم نامه فجر را گرفت، اما در 
اکران چندان موفق نبود. فیلم افخمی، اثری 
شاد و امیدآفرین است و حال مخاطب خود را 

خوب می کند.

مصطفی قاسمیان

سینمای جهان

توافق امبر هرد و جانی دپ بر سر غرامت چند میلیون دلاری
ــر هـــرد و جــانــی  ــب ام
دپ به توافقی خارج 
از دادگـــــــاه دســت 
پرونده  به  که  یافتند 
دعـــوای حقوقی این 
زوج سابق در ایالات 

متحده پایان داد.
به گزارش ایسنا، امبر 
هــرد در صفحه خود 
اجتماعی  شبکه  در 
نوشت:  اینستاگرام 

»پس از مدت ها تامل، تصمیم بسیار سختی 
برای حل و فصل پرونده افترا که توسط همسر 
سابقم در ویرجینیا علیه من مطرح شده بود، 
گرفتم. بــرای من مهم است که بگویم هرگز 
این را انتخاب نکردم. من از حقیقت خود دفاع 
کردم و با انجام این کار زندگی ام همان طور 
که می دانستم نابود شد.« وکلای جانی دپ 
هم با صدور بیانیه ای اعلام کردند که رسماً 
این فصل دردناک برای آقای دپ پایان یافت 
و طی یک توافق خارج از دادگاه، هرد موافقت 
کرده است که از طریق شرکت بیمه خود، یک 
میلیون دلار به جانی دپ بپردازد که او نیز به 

خیریه ها اهدا خواهد کرد.
جانی دپ بازیگر ۵8 ساله آمریکایی شکایتی 
علیه امبر هرد در دادگاه ویرجینیا طرح کرده 

بــود و خواهان دریافت غرامت ۵0 میلیون 
دلاری شده بود، چراکه امبر هرد مدعی شده 
بود در طول مدت سه ساله ازدواج با جانی 
دپ، از او سوء استفاده شده است اما جانی دپ 
در شکایت خود اعلام کرده بود این اتهامات 
ضربه بزرگی به حرفه او به عنوان یک بازیگر 
وارد کــرده و خواهان دریافت غرامت شده 
بود، در نهایت دادگاه نیز رای به پیروزی او در 
این پرونده داد و همسر سابق او را به پرداخت 

8.3۵ میلیون دلار محکوم کرد.
این شکایت به نامه سرگشاده ای اشاره دارد که 
امبر هرد 3۵ ساله در سال 2019 در واشنگتن 
پست منتشر کرد و در آن نوشت که او به یک 
شخصیت عمومی نماینده آزار خانگی تبدیل 

شده است.
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